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Anotace:

Cílem diplomové práce je návrh konstrukce zastřešení zimního stadionu v Jičíně.

Objekt bude sloužit pro tréninky i soutěžní utkání v ledním hokeji, pro veřejné bruslení

a v letních měsících pro pořádání společenských akcí. Tato práce neřeší návrh technického

zázemí (vzduchotechnika, prostor pro rolbu,…) a sportovního zázemí stadionu (šatny,

kavárna,…) Nosnou konstrukci zastřešení zimního stadionu tvoří dřevěné obloukové vazníky,

které fungují jako dvojkloubové rámy. Součástí zimního stadionu je i konstrukce ocelového

ochozu, který slouží pro vstup do objektu a vnitřní železobetonová tribuna pro diváky.

Diplomová práce se skládá z části statické a části výkresové. Statická část obsahuje výpočty

jednotlivých prvků stadionu a spojů dle evropských norem ČSN EN. Výkresová část se skládá

ze situace, dispozice, půdorysu, příčného a podélného řezu, pohledů a detailů spojů.

Klíčová slova:

lepené lamelové dřevo, ocel, spoje, vazník, vaznice, sloup, ztužidlo, ohyb, smyk, vzpěr

a ohyb, montážní spoj, patní kloub, zimní stadion, ocelový ochoz

Annotation:

The aim of the master thesis is the design of the roofing structrure of the ice stadion

in Jičín. The object will be used for trainings and clubs competitions in ice hockey, for public

skating and organizing social functions in summer season. This thesis does not solve

the technical background (as ventilation, space for the roller,…) and sports facilities

of the stadium (as changing rooms, café,…). The roof structure of the ice stadion consist

of timber archedtrusse, which work as double-jointed frames. Part of this ice stadion is also

steel gallery, which is used for entry into the stadium and inner reinforced concrete tribune

for spectators. The thesis consists of a static part and drawings. The static part contains

calculations of individual elements of the stadium and joints according to Czech standards

ČSN EN. The drawings consist of situation, a layout of the stadium, a ground plan, cross and

longitudinal sections, elevations and details of joints.

Keywords:

glue laminated timber, steel, connections, truss, purlin, column, stiffener, bend, skid,

buckling and bending, assembly joint, base joint, ice stadium, steel gallery
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ÚVOD

Statický výpočet zahrnuje výpočet zatížení, které působí na

jednotlivé prvky konstrukce zastřešení zimního stadionu v Jičíně, jejich

následnou dimenzaci a posouzení. Dále obsahuje návrh a posouzení

střešního dřevěného světlíku a ocelového venkovního ochozu, přes který

je vstup na vnitřní železobetonovou tribunu. Veškeré výpočty byly

prováděny dle platných norem a předpisů. K výpočtu vnitřních sil na

jednotlivých prvcích konstrukce byl použit program SCIA Engineer 16.0.

Statický výpočet dále obsahuje návrh a posouzení vybraných spojů v

konstrukci.
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SCHÉMA KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ:

Napojení k technickému zázemí

Zastřešení zimního stadionu

Dřevěný světlík

Konstrukce ocelového ochozu Napojení k sportovnímu zázemí
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A. ZATÍŽENÍ, ZATĚŽOVACÍ STAVY A SCHÉMA KONSTRUKCE

A.1 ZATÍŽENÍ SNĚHEM

A.2 ZATÍŽENÍ VĚTREM

A.3 ZATÍŽENÍ STÁLÉ

A.4 ZATÍŽENÍ PROMĚNNÉ

A.5 SCHÉMA KONSTRUKCE
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A.1. ZATÍŽENÍ KLIMATICKÝMI VLIVY – DLE ČSN EN 1991-1-3
ZATÍŽENÍ SNĚHEM

Koeficienty pro výpočet:
1. NÁVRHOVÝ STAV: a) rovnoměrně rozdělený sníh

Lokalita:

s1 = μ1· ce· ct· sk

Jičín s1 = 0,8· 1· 1· 1
s1 = 0,8 KN/m2

Sněhová oblast: II

Hodnoty pro výpočet:

Char. zatížení sněhem: 2. NÁVRHOVÝ STAV: b) nerovnoměrně rozdělený sníh
Sk = 1 KN/m2
Součinitel expozice: s2 = 0,5 · μ1· ce· ct· sk

Ce = 1 s2 = 0,5 · 0,8· 1· 1· 1
Tepelný součinitel: s2 = 0,4 KN/m2

Ct = 1

Parametry haly: 3. NÁVRHOVÝ STAV: c) návěje v místech oblouku

Výška haly h = 11,5 m

Šířka haly b = 44,5 m s3 = μ3· ce· ct· sk s3 = 0,5 · μ3· ce· ct· sk

s3 = 2· 1· 1· 1 s3 = 0,5 · 2· 1· 1· 1

h/b = 0,26 s3 = 2 KN/m2 s3 = 1 KN/m2

μ1 = 0,8

μ3 = 2

Schéma zatížení sněhem:
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Koeficienty pro výpočet: Světlík:
1. NÁVRHOVÝ STAV: a) rovnoměrně rozdělený sníh

Lokalita:

s1 = μ1· ce· ct· sk

Jičín s1 = 0,8· 1· 1· 1
s1 = 0,8 KN/m2

Sněhová oblast: II

Hodnoty pro výpočet:

Char. zatížení sněhem: 2. NÁVRHOVÝ STAV: b) návěje v místě světlíku
Sk = 1 KN/m2
Součinitel expozice: s2 = μ2· ce· ct· sk

Ce = 1 s2 = 4,4· 1· 1· 1
Tepelný součinitel: s2 = 4,4 KN/m2

Ct = 1

Parametry haly:

Šířka haly b2 = 19,5 m
Výška světlíku h = 2 m
Šířka světlíku: b1 = 5,6 m

Sklon střechy α = 20ᴼ

μ1 = 0,8

μ2 = μs+ μw = 0,4+4 = 4,4

μs(pro α˃15ᴼ)=0,5μ1=0,4 Schéma zatížení sněhem na světlíku:

μw = (b1+b2)/2h4,0

=(19,5+5,6)/2*2,4=5,2

….Beru za μw = 4,0
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A.2. ZATÍŽENÍ KLIMATICKÝMI VLIVY – DLE ČSN EN 1991-1-4
ZATÍŽENÍ VĚTREM

Koeficienty pro výpočet: VÝPOČET:

Lokalita: 1. ZÁKLADNÍ RYCHLOST VĚTRU

𝑣𝑏 = 𝑐𝑑𝑖𝑟 · 𝑐𝑠𝑒𝑎𝑠𝑜𝑛 · 𝑣𝑏,0

Jičín 𝑣𝑏 = 1 · 1 · 25

Větrová oblast: II 𝑣𝑏 = 25 m/s

Hodnoty pro výpočet: 2. CHARAKTERISTICKÁ STŘEDNÍ RYCHLOST VĚTRU
Vb,0 = 25m/s
Ρvz = 1,25 kg/m3 𝑣𝑚(𝑧) = 𝑐𝑟(𝑧) · 𝑐0(𝑧) · 𝑣𝑏

𝑣𝑚(𝑧) = 0,78 · 1 · 25

Rozměry sportovní haly: 𝑣𝑚(𝑧) = 19,60 m/s

Šířka haly d = 44,5 m

Délka haly b = 78 m Součinitel nerovnosti terénu:

Výška haly f = 11,5 m 𝑐𝑟(𝑧) = (𝐾𝑟 · 𝑙𝑛
𝑧

𝑧0
) = 0,215 · 𝑙𝑛(

11,5

0,3
) = 0,78 (−)

Kategorie terénu: II Součinitel terénu:

Z0 = 0,3 m 𝐾𝑟 = 0,19 · (
𝑧0

𝑧0,𝐼𝐼
)0,07 = 0,19 · (

0,3

0,05
)0,07 = 0,215 (−)

Zmin = 2 m

Z0,II = 0,05 m 3. MAXIMÁLNÍ DYNAMICKÝ TLAK VĚTRU

cdir = 1 𝑞𝑝(𝑧) = 𝑐𝑒(𝑧) · 𝑞𝑏

cseason = 1 𝑞𝑝(𝑧) = 2,5 · 390,6

𝑞𝑝(𝑧) = 976,5 N/m2

Základní tlak větru qb:

𝑞𝑏 =
1

2
𝜌𝑣𝑧 · 𝑣(𝑧)

2 =
1

2
1,25 · 252 = 390,6 N/m2
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 Schéma zatížení větrem:

Příčný vítr:

Podélný vítr:

Oblasti:

Příčný vítr: Podélný vítr:

Cpe10(A) = +0,4 Cpe10(A) = +0,25

Cpe10(B) = -0,95 Cpe10(B) = -0,45

Cpe10(C) = -0,4 Cpe10(C) = 0

[…]


Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 7,70 kN

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

106,05
0,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu k1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.

Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

36,00
0,00

kN
kN

Sednutí středu hrany x - 1
Sednutí středu hrany x - 2
Sednutí středu hrany y - 1
Sednutí středu hrany y - 2
Sednutí středu základu
Sednutí charakterist. bodu

=
=
=
=
=
=

7,2
7,2
7,2
7,2

11,3
8,1

mm
mm
mm
mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)

Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
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Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 3,50 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=4955,50)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=4955,50)

Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

8,1
2,58

mm
m

Natočení ve směru x = 0,000 (tan*1000); (8,5E-17 °)
Natočení ve směru y = 0,000 (tan*1000); (8,5E-17 °)

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru x
0,50 m Ł 0,50 m
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru y
0,50 m Ł 0,50 m
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.

Posouzení základu na protlačení
Normálová síla v sloupu = 202,83 kN

Maximální únosnost na obvodu sloupu
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností patky
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

5,63
197,20

0,80
0,26
2,94

kN
kN
m
MPa
MPa

Kritický průřez bez smykové výztuže
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností patky
Vzdálenost průřezu od sloupu
Délka průřezu
Smykové napětí na průřezu
Únosnost nevyztuženého průřezu

u
vEd
vRd,c

=
=
=
=
=
=

160,02
42,81
0,48
3,80
0,01
1,10

kN
kN
m
m
MPa
MPa

vEd < vRd,c => Výztuž není nutná

Základ na protlačení VYHOVUJE
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Název : Fáze - výpočet : 1 - 1

D
el

ta
=

0
,0

0°

+x
+

y

1,20 1,20

1,20 1,20

1,20 1,20

1,20 1,20

Posouzení únosnosti patky - 1.MS
Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
s

=
=

202,43
174,60

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

106,05
0,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE

! Pouze pro nekomerční využití !
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Název : Fáze - výpočet : 1 - 1

PT UT

2,58 2,58

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Sigma,or
Sigma,z

Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Průměrný modul přetvárn. Edef = 3,50 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=4955,50)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=4955,50)

Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

8,1
2,58

mm
m

Natočení ve směru x = 0,000 (tan*1000); (0,0E+00 °)
Natočení ve směru y = 0,000 (tan*1000); (0,0E+00 °)