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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Dřevěná konstrukce zastřešení zimního stadionu
Jméno autora: Bc. Robert Šimáček
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Radek Brandejs, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: BACH Kvalite s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadaná konstrukce je náročnější z hlediska prostorového uspořádání i materiálových návazností.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Práce splňuje zadání z částí Dřevěné konstrukce a Betonové konstrukce, nesplňuje zadání Konstrukce pozemních staveb.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postupy řešení jsou v souladu s návrhovými normativními předpisy.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
V práci jsou prokázány základní znalosti s drobnými nedostatky a nepřesnostmi.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Ocenil bych podrobnější popis předpokladů statické analýzy. Dále nelze ověřit správnost vstupů do posudků, neboť nejsou
jasně prokázány výsledky statické analýzy jednotlivých prvků. Jestli se jedná např. u osové síly o tlak nebo tah není jasné,
neboť není dodržována znaménková konvence.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
V seznamu norem je u některých norem neaktuální znění. Je to zřejmě příčina m.j. nesprávných materiálových součinitelů u
oceli.

Další komentáře a hodnocení
Oceňuji, že se diplomant nepouštěl do složitějších analýz a držel koncepci práce na úrovni podrobnějšího projektu pro
stavební povolení, která zcela vyhovuje prokázání znalostí na této úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Připomínky:

- Statický výpočet, str. 19 – užitné zatížení střechy není nutné uvažovat v celé ploše.
- Napříč celým statickým výpočtem není dodržena znaménková konvence osové síly, takže mnohde není

zřejmé, zda se jedná o tlak nebo tah, např. str. 49, 53, 63, 104, atd. Opravdu je vždy v táhlech tah a
v dřevěných prvcích tlak?

- U posudků ocelových prvků je uvažován součinitel γM0=1,15, γM1=1,15, γMW=1,5. To není v souladu
s aktuálními normami – viz str. 97, 99, 100, 122, atd.

- Montážní spoj vazníku - statický výpočet, str.114 + výkres č.12 – proč je volen spoj v tomto místě a
takovýmto způsobem? Jedná se o původní návrh diplomanta nebo o nějaké osvědčené řešení? Spodní
část je potřeba posoudit na blokový smyk. Obstál by tento spoj z hlediska PBŘ?

- Opláštění haly pomocí panelů Kingspan KS 1000 RW je pro takovýto tvar střechy nevhodné, spíše
nereálné.

- Výkres č.10 – hydroizolace je nevhodně řešena v místě patního plechu. Plechy pro umístění čepu P12
neodpovídají statickému posudku na str.112.

Náměty k závěrečné rozpravě:

- Diplomant by mohl podrobněji popsat způsob připojení jednotlivých prvků ve statickém modelu
v programu SCIA. Jak se vypořádal se střídáním tahových a tlakových sil v diagonálách ztužidel při různých
zatěžovacích stavech? Byla vždy v táhlech Macalloy tahová síla?
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